
 

Sporta komisijas sanāksmes protokols 

 

2026. gada 15. jūnijā         Nr. 4/26 

 

Piedalās 

Komisijas vadītājs:  Līga Meņģelsone 

Komisijas locekļi:  Rihards Vaivods 

Dāvis Mazais 

Jānis Preiss 

Māris Birzulis 

Protokolists:   Dace Dumbere-Bregže 

Sapulces dienas kārtība: 

1. Par saņemto iesniegumu saistībā ar finansiālu atbalstu M.I.Dāles 2026. gada sacensību 

sezonai 

2. Par izmaiņām sportistu sarakstā, kuri pretendē uz Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

atbalstu dalībai sacensībās 

3. Par sportistu pieteikšanu World Sailing Championships - Fortaleza 2027  

 

 

1. Par saņemto iesniegumu saistībā ar finansiālu atbalstu M.I.Dāles 2026. gada 

sacensību sezonai 

 

D. Dumbere-Bregže informē, ka Latvijas Burāšanas savienībā ir saņemts Martas Ievas Dāles 

iesniegums ar lūgumu izvērtēt iespēju piešķirt finansiālu atbalstu 2026. gada sacensību sezonai. 

Iesniegumā norādīts, ka sportiste 2026. gada sezonā plāno piedalīties starptautiskās sacensībās, 

tai skaitā iQFOiL Jauniešu pasaules čempionātā Spānijā, un lūdz piešķirt atbalstu ne mazāk kā 

1 831,52 EUR apmērā. 

 

Sporta komisija izvērtē iesniegumā norādīto informāciju un diskutē par Sporta komisijas 2026. 

gada budžeta iespējām. Tiek konstatēts, ka Sporta komisijas 2026. gadā pieejamais finansējums 

sportistu atbalstam ir 4 936 EUR no Izglītības un zinātnes ministrijas dotācijas un 2 100 EUR 

no 2025. gada licenču maksu ieņēmumiem, kopā veidojot 7 036 EUR. 

 

Sporta komisija norāda, ka 2026. gada atbalstāmo sportistu saraksts tiek veidots, pamatojoties 

uz 2024. gada 14. augusta Sporta komisijas sēdē izstrādātajiem kritērijiem sportista iekļaušanai 

atbalstāmo sportistu sarakstā. Attiecīgi 2026. gadā atbalstāmi ir sportisti, kuri minētos kritērijus 

izpildījuši 2025. gadā. 



 

Sporta komisija ņem vērā, ka 2026. gada 6. maija Sporta komisijas sēdē Marta Ieva Dāle jau ir 

izņēmuma kārtā iekļauta 2026. gada atbalstāmo sportistu sarakstā, pamatojoties uz viņas augsto 

sportisko sasniegumu — izcīnīto 3. vietu pasaules čempionātā Techno 293 klasē. Ar Sporta 

komisijas lēmumu Nr. SK/26/8 tika apstiprināts 2026. gada atbalstāmo sportistu saraksts, 

nosakot, ka kopējais finansējums 7 036 EUR apmērā tiek sadalīts proporcionāli sarakstā 

iekļautajiem sportistiem, katram piešķirot 781,78 EUR, un ka finansējums izmantojams tikai 

dalībai 2026. gada Pasaules un/vai Eiropas čempionātos. 

 

Ņemot vērā minēto, kā arī Sporta komisijas ierobežotās budžeta iespējas, Sporta komisija 

secina, ka papildu finansējums ārpus jau apstiprinātā 2026. gada atbalstāmo sportistu saraksta 

un finansējuma sadalījuma nav pieejams. 

 

PAR – 5 balsis, PRET – 0 

Lēmums Nr. SK/26/9: Pieņemt zināšanai Martas Ievas Dāles iesniegumu par finansiāla 

atbalsta piešķiršanu 2026. gada sacensību sezonai. Ņemot vērā Sporta komisijas 2026. gada 

ierobežotās budžeta iespējas un 2026. gada 6. maija Sporta komisijas sēdē apstiprināto 

atbalstāmo sportistu sarakstu un finansējuma sadalījumu, papildu finansējumu nepiešķirt. 

 

 

2. Par izmaiņām sportistu sarakstā, kuri pretendē uz Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

atbalstu dalībai sacensībās 

M. Birzulis informē, ka ar Sporta komisijas 2026. gada 6. maija lēmumu Nr. SK/26/6 tika 

apstiprināts sportistu un sacensību saraksts, kuri tiks pieteikti Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

atbalsta saņemšanai dalībai sacensībās. Apstiprinātajā sarakstā dalībai Techno 293 Eiropas 

čempionātā no 18. līdz 25. jūlijam bija iekļautas Marta Ieva Dāle un Estere Vilnīte.  

M. Birzulis ierosina veikt izmaiņas minētajā sarakstā attiecībā uz dalību Techno 293 Eiropas 

čempionātā Polijā, pārskatot Rīgas valstspilsētas pašvaldības atbalstam pieteikto sportistu 

vārdus. M. Birzulis lūdz Martas Ievas Dāles un Esteres Vilnītes vietā sarakstā iekļaut Rūdolfu 

Putni dalībai Techno 293 Eiropas čempionātā, kas norisināsies no 18. līdz 25. jūlijam. 

Sporta komisija diskutē par ierosinātajām izmaiņām un vienojas precizēt sportistu sarakstu, kuri 

tiek pieteikti Rīgas valstspilsētas pašvaldības atbalsta saņemšanai dalībai sacensībās. 

PAR – 5 balsis, PRET – 0 

Lēmums Nr. SK/26/10: Veikt izmaiņas ar Sporta komisijas 2026. gada 6. maija lēmumu Nr. 

SK/26/6 apstiprinātajā sportistu un sacensību sarakstā, kuri tiek pieteikti Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības atbalsta saņemšanai dalībai sacensībās, un dalībai Techno 293 Eiropas čempionātā 

no 18. līdz 25. jūlijam Martas Ievas Dāles un Esteres Vilnītes vietā pieteikt Rūdolfu Putni. 

 

3. Par sportistu pieteikšanu World Sailing Championships – Fortaleza 2027 

D. Dumbere-Bregže informē, ka līdz 2026. gada 26. jūnijam nacionālajām federācijām ir 

jāiesniedz pieteikumi par plānoto sportistu, treneru un atbalsta personāla dalību World Sailing 



Championships – Fortaleza 2027. Dalības maksas apmaksa veicama līdz 2026. gada 31. 

jūlijam. 

R. Vaivods informē, ka pēc apkopotās informācijas, ILCA 7 klasē sacensībās plāno piedalīties 

Kārlis Junkers. J. Preiss informē, ka iQFOiL klasē sacensībās plāno piedalīties Dāvis Mazais. 

Papildus D. Mazais lūdz pieteikumā iekļaut vienu atbalsta laivu. 

Sporta komisija vienojas pieteikt minētos sportistus dalībai sacensībās, kā arī pieteikumā 

iekļaut vienu atbalsta laivu. 

PAR – 5 balsis, PRET – 0 

Lēmums Nr. SK/26/11: Pieteikt Kārli Junkeru ILCA 7 klasē un Dāvi Mazajo iQFOiL klasē 

dalībai World Sailing Championships – Fortaleza 2027, kā arī pieteikumā iekļaut vienu 

atbalsta laivu. 

 

 


